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Доедукација

• Доедукацијата ја извршував на одделот за Хемодијализа и Перитонеална

Дијализа, каде имав обука и активно учество во изведување на PET test.

• Преглед и подготовка на пациент за метаболна обработка.

• Контрола и иследување на пациент кај кој е пласиран катетер за PD

• Следење на пациент, пласирање на терапија со перитонит.

• Земање на крв за лабораториски анализи, преврска кај пласиран Перитонеален

катетер

• Подготовка и поставување на холтер кај пациент

• Контрола на пациент кај кој е пласирана фистула за хемодијализа



Подготовка на пациент

за метаболна обработка



Контрола и иследување на пациент

кај кој е пласиран катетер за PD



PET тест (1/2)



PET тест (2/2)



Медицинска документација



Едукација на родители на PD







Заклучоци/Научени лекции

• Апаратите на коишто се изведуваше перитонеалната дијализа се од друг

производител, што допринесува за нов начин на работа

• Проверка на хидратација кај пациент со BCM

• Обука на персоналот и родителите за изведување на перитонеална дијализа



Благодарност до Менторот, проф. Salim 

Çaliksan, кој ми овозможи да бидам дел од 

неговиот персонал и активно да учествувам во 

изведувањето на перитонеалната дијализа.



Благодарност до Министерството за Здравство 

и Министерот кои ми ја овозможија оваа 

едукација да ја извршам во Универзитетската 

Клиника, Çapa Cerrahpaşa, Истанбул, Турција


